ПРОТОКОЛ № 4
проведения общественных обсуждений от "22" декабря 2021 года

г. Галич, пл. Революции, д.23а
(место проведения)

Присутствовали:
Председательствующий: Потехин Александр Николаевич – глава Галичского муниципального района Костромской области
Секретарь: Шаров Дмитрий Евгеньевич – исполняющий обязанности заведующего отделом архитектуры, строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства и природных ресурсов администрации Галичского муниципального района Костромской области
Всего участвуют: 12 человек

      Проведение общественных обсуждений назначено постановлением администрации Галичского муниципального района Костромской области от 01 декабря  2021 года           № 340/1 «Об утверждении проекта муниципального правового акта «Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Галичского муниципального района Костромской области»
_________________________________________________________________________ (указать муниципальный правовой акт, которым назначены слушания, обсуждения)

      Организатором проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) является администрация Галичского муниципального района Костромской области.
      Общественные обсуждения проводились с 07 декабря  по  21 декабря 2021 года  согласно оповещению о начале общественных обсуждений, опубликованному на официальном сайте Галичского муниципального района Костромской области 07 декабря 2021 года, адрес ссылки: http://gal-mr.ru/wp-content/uploads/2021/12/Obshhestvennyie-obsuzhdeniya-dlya-dorozhnogo-kontrolya.pdf.
        Территорией проведения общественных обсуждений является проект формы  проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Галичского муниципального района Костромской области.
       Предложения и замечания участников общественных обсуждений принимались с      07 декабря  2021 года по  21 декабря  2021 года на электронную почту  отдела  архитектуры, строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства и природных ресурсов  администрации Галичского муниципального района Костромской области  arhitektura@gal-mr.ru  или  предоставлялись по адресу: Костромская область, г. Галич, пл. Революции, д.23 а, кабинет № 24.
Перечень поступивших предложений и замечаний:
1) в период проведения общественных обсуждений предложения и замечания в администрацию Галичского муниципального района Костромской области не поступали.
1.СЛУШАЛИ:
         Потехина А.Н. – главу Галичского муниципального района Костромской области, который сообщил, что проект НПА «Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Галичского муниципального района Костромской области» опубликован в информационном бюллетене «Районный вестник»  от 03 декабря  2021 года № 46(757); проект НПА не противоречит действующему законодательству и предложил  одобрить проект НПА «Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Галичского муниципального района Костромской области»
___________________________________________________________________________
(вопросы, вынесенные на публичные слушания, ФИО участника, имеющего право на вступление и его краткая позиция по рассматриваемому вопросу)
2. РЕШИЛИ:
         Принять нормативный правовой акт «Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Галичского муниципального района Костромской области».
___________________________________________________________________________
(принятое по существу вопроса решение)

Голосовали: «за» - 12 человек;
                    «против» - нет;
                    «воздержались» - нет.

Приложение: перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников общественных обсуждений.

Председатель ______________  А.Н. Потехин
Секретарь __________________ Д.Е. Шаров